

QUADRO ANALITICO FINALE

OGGETTO: Realizzazione castagneto sperimentale con accessioni locali ed annessa recinzione permanente in località Matera, comune di Acquasanta Terme

COMMITTENTE: ASSAM/AMAP

CUAA

ELENCO TERRENI

COMUNE	FG	PART	SUP.INV.(MQ)
ACQUASANTA T.	73	170	660
ACQUASANTA T.	73	172	2180
ACQUASANTA T.	73	174	2900
ACQUASANTA T.	73	571	570
ACQUASANTA T.	73	572	710
ACQUASANTA T.	73	573	320
TOTALE INVESTIMENTO			7340
Superficie reale			5000
Numero Piante			102

Data inizio lavori:
Data fine lavori: 31.12.2025
Importo complessivo lavori: € 7.344,00

Rif. prezz.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DEI MATERIALI		Q.tà	IMPORTI	
	Riporto			unitario	TOTALE
	Categoria di opera : Lavorazioni UM				
23.01.001.004	Aratura superficiale. Superficie lavorata per ogni cantiere tariffa ad ettaro. Aratura per una profondità di cm 60	ha	0,7	271,36	189,95
23.01.004.003	Erpicatura. Erpicatura con frangizolle a dischi.	ha	0,7	78,15	54,71
23.01.006	Fresatura	ha	0,7	110,71	77,50
	Parziale lavorazioni				322,15
	Incremento + 20% zona di difficile accesso				386,58
	di cui a carico delle ditte esecutrice				386,58
	Categoria di opera : Impianto				
23.02.011	Squadro del terreno. Squadro del terreno per la messa a dimora delle piantine secondo i seguenti sestì d'impianto e densità:				
002	(Quadrato o rettangolo). Fino a 600 piante per ettaro.	ha	0,7	227,95	159,56
23.02.012	Collocamento a dimora di piantina su terreno precedentemente lavorato a scasso o arato. Sono compresi: la distribuzione in cantiere, messa a dimora e la compressione del terreno adiacente alla pianta ed esclusa la fornitura della pianta.				
002	Piantina in contenitore.	cad.	102	1,31	133,62
	Pali tutori. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tiranti in filo di ferro zincato del diametro di mm 3. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Palo tutore singolo.				
20.01.011.001		cad.	102	6,21	633,42
	Parziale Impianto				926,60
	Incremento + 20% zona di difficile accesso				1111,93
	di cui a carico della ditta esecutrice				1111,93

23.04.004	Categoria di opera : Innesto				
	Innesto su soggetti di castagno selvatico di marze di varietà pregiata (marroni). Sono compresi: la raccolta e la conservazione delle marze, l'applicazione in opera, le suture e le				
		cad	68	4,77	327,77
	Parziale: Innesto				327,77
	Categoria di opera :Manutenzione anno 1				
23.03.003 (2)	Lavorazioni meccanizzate negli interfilari, per contenere lo sviluppo delle infestanti. Sono compresi: la fresatura, erpicatura, sarchiatura o sfalcio delle erbe, per superficie effettivamente lavorata.				
23.03.002	Numero interventi	ha	86,84	0,7300	63,39
			3	63,39	190,17
	Controllo della vegetazione invadente effettuato sulla superficie circostante le piantine. Sono compresi: zappettatura manuale, asportazione del materiale di risulta.				
		Cad.	1,09	102	111,18
23.03.001	Risarcimento delle fallanze su terreno precedentemente imboschito. Sono compresi: la riapertura della buca, il collocamento a dimora delle nuove piantine, esclusa la loro fornitura.				
002	Piantina in contenitore	Cad.	3,57	50	178,5
nd	Irrigazione di soccorso da effettuarsi nella stagione estiva prevedendo l'utilizzo di 20 litri di acqua per pianta distribuiti al piede della stessa, comprensivo di ogni onere necessario per l'approvvigionamento e la distribuzione.				
		Cad.	0,86	102,00	87,74
	Numero interventi		10	87,74	877,4428
23.02.001	Decespugliamento di terreno mediamente invaso da piante ed arbusti. Sono compresi: taglio da eseguirsi a mano, asportazione del materiale di risulta.				
		ha	1.096,30	0,16	175,41
	Sommano lavori di manutenzione annui				1532,70
	Annualità 2023,2024,2025		3,00	1.532,70	4598,10
	Incremento + 20% zona di difficile accesso				919,62
	Parziale: Manutenzione				5517,72

	<i>di cui a carico della ditta esecutrice</i>			5517,72
	RIEPILOGO VOCI DI COSTO			
	Lavorazioni	-	-	386,58
	Impianto			1111,93
	Innesto	-	-	327,77
	Manutenzione	-	-	5517,72
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	Euro		<u>7344,00</u>
	di cui a carico delle ditta esecutrice			7344,00
	Riferimento: Prezzario regionale per opere ed interventi in agricoltura - Regione Marche			